

Deviz local de resurse № 18/22

Lucrari de reparatie capitala a sistemii de ventilare din blocurile E si D (sectia internare) a cladirii medico-sanitare existente din str. Decebal, 101, mun. Balti pentru 2022

Valoarea de deviz 4 780 800,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 18/22:				

Manopera :

1.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 049,3500	35,00	36 727,250
2.	7212030022700	Sudor	h-om	8,0000	35,00	280,000
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	152,0000	35,00	5 320,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,0000	35,00	280,000
Total manopera						42 607,25

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	12,0000	2,95	35,436
2.	17	Приточная установка с водяным обогревателем и системой автоматики (echivalent) Blauberg BlauBox MW3200-4 Pro	set	1,0000	63 750,00	63 750,000
3.	18	Приточно-вытяжная установка в наружном исполнении, в гигиеническом варианте с пластинчатым рекуператором, водяным обогревателем, фреоновым охладителем, резервными приточным и вытяжным вентиляторами двойной системой фильтрации на притоке с камерой пароувлажнения (echivalent) Remak AeroMaster XP10	set	2,0000	622 400,00	1 244 800,000
4.	19	Приточно-вытяжная установка в наружном исполнении, в гигиеническом варианте с пластинчатым рекуператором, водяным обогревателем, фреоновым охладителем, резервными приточным и вытяжным вентиляторами, двойной системой фильтрации на притоке с камерой пароувлажнения (echivalent) Remak AeroMaster XP06	set	1,0000	544 180,00	544 180,000

5.	20	Компрессорно-конденсаторный блок с соединительным комплектом (echivalent) "MDV" MDCCU-22CN1 + CCU-22-1	set	4,0000	63 750,00	255 000,000
6.	21	Компрессорно-конденсаторный блок с соединительным комплектом "MDV" MDCCU-10CN1 + CCU-10-1	set	2,0000	27 200,00	54 400,000
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,8038	26,00	20,898
8.	22	Парогенератор электродный в комплекте парораспределителями, шлангами, трубками и гигростатом (echivalent) Carel UE045YL001	set	2,0000	260 000,00	520 000,000
9.	23	Парогенератор электродный в комплекте парораспределителями, шлангами, трубками и гигростатом (echivalent) Carel UE025YL001	set	1,0000	161 250,00	161 250,000
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,6030	114,00	68,742
11.	24	Канальный воздухоочиститель для чистых помещений с HEPA-фильтром (echivalent) Аэролайф КФУ-2-150x600	set	2,0000	82 200,00	164 400,000
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,9045	30,00	27,135
13.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	5,2258	27,00	141,097
14.	25	Канальный воздухоочиститель для чистых помещений с HEPA-фильтром (echivalent) Аэролайф КФУ-2-150x300	set	1,0000	41 100,00	41 100,000
15.	26	Канальный воздухоочиститель для чистых помещений с HEPA-фильтром (echivalent) Аэролайф КФУ-2-150x3000	set	1,0000	347 550,00	347 550,000
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	69,8475	1,80	125,727
17.	27	Ламинарный потолок для чистых помещений с HEPA-фильтром (echivalent) Аэролайф ЛАМ1400	set	3,0000	6 000,00	18 000,000
18.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	3,8188	25,00	95,472
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,0000	24,00	192,000
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	800,0000	20,00	16 000,000
21.	28	Ламинарный потолок для чистых помещений с HEPA-фильтром (echivalent) Аэролайф ЛАМ600	set	10,0000	9 700,00	97 000,000
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,0000	28,00	112,000
23.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	32,1600	1,50	48,240
24.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	2 834,1000	3,00	8 502,300
25.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	603,0000	5,00	3 015,000
26.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	92,4600	8,00	739,680
27.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2 834,1000	0,30	850,230
28.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	603,0000	0,35	211,050
29.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	92,4600	0,40	36,984
30.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,1600	0,25	8,038
31.	29	Регулятор переменного расхода круглого сечения из оц. стали с сервоприводом (echivalent) Gruner Alnor RAVAV-G-250 (K1)	set	3,0000	17 600,00	52 800,000
32.	2923125729000	Tronsoane aparat de umidificare si	buc	3,0150	0,00	0,000

		incalzire a aerului 25000 mc/h				
33.	2952270003119	Agregat filtrare pentru retinerea pulberilor	buc	17,0850	0,00	0,000
34.	2952270003131	Agregat tratare aer in incinta ALTPA	buc	4,0200	0,00	0,000
35.	2952270003141	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	6,0300	0,00	0,000
36.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,4000	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				3 594 460,03

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	17,6500	120,00	2 118,000
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,0000	23,20	162,400
		Total utilaje de construcții				2 280,40

Cheltuieli directe	Lei	3 639 347,68
Asigurari sociale si medicale	24 %	10 225,74
Cheltuieli de transport	5 %	179 723,00
Cheltuieli directe		3 829 296,42
Cheltuieli de regie	2 %	76 585,93
Beneficiu de deviz	2 %	78 117,65
Total		3 984 000,00
TVA	20 %	796 800,00

Total deviz:

4 780 800,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)